
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.116 

 
OGGETTO: 
IMPOSTA DI SOGGIORNO - CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2020.  
 

 
L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di dicembre alle ore diciassette e 

minuti zero nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
 

Richiamato il regolamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26 marzo 2015 e modificato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 15 del 28 luglio 2015; 

 
Premesso che l'imposta di soggiorno è corrisposta per ogni pernottamento nelle strutture 

ricettive ubicate nel territorio del Comune di Ameno e che per strutture ricettive si intendono tutte le 
strutture alberghiere ed extra-alberghiere che offrono alloggio. Rientrano fra queste a titolo 
esemplificativo e non esaustivo: campeggi, villaggi turistici, agriturismi, area attrezzate per la sosta 
temporanea, ostelli, bed and breakfast, residence, case e appartamenti per vacanze, 
affittacamere, alloggi vacanze, case per ferie, residenze turistico-alberghiere e alberghi; 

 
Considerato che l’importo iniziale dell’imposta di soggiorno, previsto per l’anno 2015, era 

stato fissato in € 1,00 per ogni notte di soggiorno; 
 
Specificato che sono esenti dal pagamento dell’imposta i minori fino al compimento del 

tredicesimo anno di età e che sono previste le seguenti riduzioni pari al 30% dell'imposta per i 
soggetti passivi facenti parte di un gruppo di almeno 25 persone e del 50% dell’imposta dal sesto 
giorno di soggiorno continuativo; 
 

Ritenuto confermare, come per gli anni precedenti anche per l’anno 2020 tale tariffa; 
 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 23; 
 

Vista la L. 28 dicembre 2015, n. 208; 
 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile di servizio 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi espressi dai Membri della Giunta Comunale nei modi previsti dalla legge 
 
D E L I B E R A 
 

1. di confermare per l’anno 2020 la tariffa dell’imposta di soggiorno in € 1,00 (uno) per ogni 
notte di soggiorno. 
 

2. di confermare che per l’anno 2020 sono esenti dal pagamento dell’imposta i minori fino al 
compimento del tredicesimo anno di età e sono previste le seguenti riduzioni pari al 30% 
dell'imposta per i soggetti passivi facenti parte di un gruppo di almeno 25 persone e del 
50% dell’imposta dal sesto giorno di soggiorno continuativo. 
 

3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      16/12/2019                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì      16/12/2019                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              F.to :  dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 16.01.2020 al 31.01.2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 16.01.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-dic-2019 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ameno, lì  
Ameno, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


